
 
แผนการดำเนินงาน  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

 

 

 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลยะรัง 

อำเภอยะรัง     จังหวัดปัตตานี 

 

 

 

  

งานนโยบายและแผน 

สำนักปลัด  องค์การบริหารส่วนตำบลยะรัง 

อำเภอยะรงั จงัหวัดปัตตานี 

                                                                                                      โทร  ๐-๗๓๔๓-๙๑๑๑ 



    

 

 

ประกาศองค
การบริหารส�วนตำบลยะรัง 

เร่ือง    แผนการดำเนินงาน ประจำป�งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 

……………………………….. 

  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว�าด�วยการจัดทำแผนพัฒนาองค�กรปกครอง
ส�วนท�องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ แก�ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.๒๕๕๙  และ (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.๒๕61 ข�อ ๒๖ วรรคสอง 
คณะกรรมการพัฒนาพิจารณาร�างแผนการดำเนินงาน แล�วเสนอผู�บริหารท�องถ่ินประกาศเป7นแผนการ
ดำเนินงาน ท้ังนี้ให�ป:ดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห�าวันนับแต�วันท่ีประกาศ เพ่ือให�ประชาชนใน
ท�องถ่ินทราบโดยท่ัวกันและต�องป:ดประกาศไว�อย�างน�อยสามสิบวัน 

บัดนี้ ร�างแผนการดำเนินงานขององค�การบริหารส�วนตำบลยะรัง ได�ผ�ายการพิจารณาจาก
คณะกรรมการพัฒนาองค�การบริหารส�วนตำบลยะรัง เรียบร�อยแล�ว จึงขอประกาศใช�แผนการดำเนินงาน 
ประจำป@งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6  เพ่ือเป7นแนวทางในการดำเนินงานขององค�การบริหารส�วนตำบลยะรังต�อไป 

จึงประกาศให�ทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  25  เดือนตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖5 

 

 
               (นายซูลกีฟลี เฮ็งป�ยา) 
               นายกองค�การบริหารส�วนตำบลยะรัง 
 
      
 
 
 

 

 

 

 



คำนำ 
 

   
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว�าด�วยการจัดทำแผนพัฒนาท�องถิ่น พ.ศ.2558 และแก�ไขเพิ่มเติม 

(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  ข�อ 27 แผนการดำเนินงานให�จัดทำให�แล�วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต�วันท่ี
ประกาศใช�งบประมาณรายจ�ายประจาป5 งบประมาณรายจ�ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสมหรือได�รับแจ�ง
แผนงานและโครงการจากหน�วยราชการส�วนกลาง ส�วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน�วยงานอื ่นๆ ที ่ต�อง
ดำเนินการในพื้นท่ีองค=กรปกครองส�วนท�องถิ่นในป5งบประมาณนั้นการขยายเวลาการจัดทำและการแก�ไข
แผนการดำเนินงานเป>นอำนาจของผู�บริหารท�องถ่ิน 

แผนการดำเนินงาน ประจำป5งบประมาณ พ.ศ. 2566 ฉบับนี ้ เป>นเอกสารที ่รวบรวมแผนงาน
โครงการ/กิจกรรมที ่ดำเนินการจริงทั ้งหมดในเขตพื ้นที ่ขององค=การบริหารส�วนตำบลยะรัง ประจำป5
งบประมาณ พ.ศ. 2566  โดยมีการรวบรวมแผนงาน/โครงการ มีการประสานงานและบูรณาการการทำงาน
กับหน�วยงานอื่นๆ ทำให�การดำเนินงานมีความชัดเจนในการปฏิบัติมากยิ่งขึ้น และการติดตามประเมินผลเม่ือ
สิ้นป5งบประมาณ พ.ศ. 2566  มีความสะดวกมากยิ่งขึ้น แผนการดำเนินงานฉบับนี้มาจากการมีส�วนร�วมของ
คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค=การบริหารส�วนตำบลและ คณะกรรมการพัฒนาองค=การ
บริหารส�วนตำบลและ คณะผู�บริหารองค=การบริหารส�วนตำบลและ ตลอดจนเจ�าหน�าที่ทุกท�านที่ให�ความ
ร�วมมือในการจัดทำแผนการดำเนินงานขององค=การบริหารส�วนตำบลยะรัง ประจำป5งบประมาณ พ.ศ.2566  
ให�สำเร็จลุล�วงด�วยดี องค=การบริหารส�วนตำบลยะรัง  จึงขอขอบคุณท�านมา  ณ  โอกาสนี้ 
 
 
 
        องค�การบริหารส�วนตำบลยะรัง 

         
 
 
 
 
 



สารบัญ 

 
                        

 ส�วนท่ี 1 บทนำ                                                                         หนา 
1. บทนำ 1 
2. วัตถุประสงค�ของแผนการดำเนินงาน 1 
3. ข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน                    2 

 
ส�วนท่ี 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
1.   บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ แบบ ผด. 01 4    
2.   บัญชโีครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ  แบบ ผด. 02      

 2.1 ยุทธศาสตร�การพัฒนาและเสริมสร0างความเข0มแข็งของระบบเศรษฐกิจฯ 7 
 2.2 ยุทธศาสตร�การพัฒนาคนและสังคมให0มีคุณภาพ 8 
 2.3 ยุทธศาสตร�การพัฒนาการกีฬาสู<ความเป=นเลิศและส<งเสริมการท<องเท่ียว 14 
 2.4 ยุทธศาสตร�การพัฒนาด0านการบริหารจัดการท่ีดี        15 
 2.5 ยุทธศาสตร�การพัฒนาด0านการพัฒนาโครงสร0างพ้ืนฐาน        16 
  2.6 ยุทธศาสตร�การพัฒนาจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล0อมอย<างยั่งยืน        19 
      2.7 ยุทธศาสตร�การพัฒนาส<งเสริมการรักษาความม่ันคงและเสริมสร0างสันติสุข      21 
 3.   บัญชีจำนวนครุภัณฑ�สำหรับท่ีไม<ได0ดำเนินการตามโครงการพัฒนาฯ แบบ ผด.02/1  22 



ส�วนที่ 1 
บทนำ 

1.1 บทนำ 
แผนการดำเนินงาน (Action  Plan )  หมายถึง  แผนการดำเนินงานขององค�กรปกครองส�วนท�องถิ่นท่ี

แสดงถึงรายละเอียดแผนงาน  โครงการพัฒนา  และกิจกรรมท่ีดำเนินการจริงท้ังหมดในพ้ืนท่ีขององค�กรปกครอง
ส�วนท�องถ่ินประจำป(งบประมาณนั้น 

 โครงการพัฒนา  หมายถึง โครงการที่มีวัตถุประสงค�เพื่อตอบสนองต�อยุทธศาสตร�การพัฒนาขององค�กร
ปกครองและดำเนินการเพื่อให�การพัฒนาบรรลุตามวิสัยทัศน�ขององค�กรปกครองส�วนท�องถิ่นที่กำหนดไว�การจัดทำ
แผนการดำเนินงานประจำป(งบประมาณ พ.ศ.2566  เป4น โครงการพัฒนาขององค�การบริหารส�วนตำบลยะรังและ   
ที่ทุกหน�วยงานจะต�องทำขึ้นภายหลังได�รับการจัดสรรงบประมาณตามข�อบัญญัติงบประมาณรายจ�ายประจำป(
งบประมาณ พ.ศ.2566 รวมทั้งแผนงาน/โครงการพัฒนาของหน�วยงานอื่นๆ  ที่ดำเนินการในเขตพื้นที่ขององค�การ
บริหารส�วนตำบลยะรัง เพ่ือจัดทำเป4นแผนการดำเนินงานประจำป(งบประมาณ พ.ศ.2566  โดยแสดงถึงรายละเอียด
เกี่ยวกับการพัฒนา  ในลักษณะของกิจกรรมการดำเนินงานที่เป4นขั้นตอน  มีการกำหนดระยะเวลาการดำเนินงานท่ี
ชัดเจน  รวมทั้งระบุปริมาณทรัพยากรที่จะนำไปปฏิบัติได�  ซึ่งจะทำให�แนวทางการดำเนินงานในป(งบประมาณ พ.ศ.
2566 เกิดเป4นรูปธรรมมากข้ึน 
 นอกจากนี้  แผนดำเนินงานยังเป4นคู�มือในการปฏิบัติงานของผู�มีหน�าที่รับผิดชอบในการนำแผนพัฒนาไป
ปฏิบัติรวมทั้งเป4นคู�มือในการควบคุมและตรวจสอบการปฏิบัติงาน  ของผู�มีหน�าที่ในการติดตามประเมินผล ดังนั้น
แผนการดำเนินงานจึงถือได�ว�าเป4นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานและควบคุมการดำเนินงานให�เป4นไปอย�าง
เหมาะสม  มีความชัดเจนในการนำไปปฏิบัติและมีประสิทธิภาพ 
 เพื่อให�การดำเนินการพัฒนาองค�การบริหารส�วนตำบลยะรัง เป4นไปตามยุทธศาสตร�การพัฒนาที่ได�วางไว�
แล�ว และให�เป4นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว�าด�วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค�กรปกครองส�วนท�องถ่ิน 
พ.ศ.2548 และแก�ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  จึงได�จัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำป(งบประมาณ    
พ.ศ. 2566  ข้ึน 
 

1.2 วัตถุประสงค,ของแผนการดำเนินงาน 
 สำหรับแผนการดำเนินงานองค�การบริหารส�วนตำบลยะรัง มีจุดมุ �งหมายเพื ่อแสดงถึงรายละเอียด
แผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมที ่ดำเนินการจริงทั ้งหมดในพ้ืนที ่ขององค�การบริหารส�วนตำบลยะรัง 
ประจำป(งบประมาณ พ.ศ. 2566  แผนการดำเนินงานเป4นเอกสารท่ีระบุแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ท้ังหมดท่ีจะ
ดำเนินการในป(งบประมาณ พ.ศ.2566  ขององค�การบริหารส�วนตำบลยะรัง มีความชัดเจนในการปฏิบัติงานมาก
ขึ้น มีการประสานงานและบูรณาการการทำงานกับหน�วยงานและการจำแนกรายละเอียดต�างๆ ของแผนงาน/
โครงการ ในแผนการดำเนินงานจะทำให�การติดตามประเมินผล  มีความสะดวกมากยิ่งข้ึนอีกด�วย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

1.3 ข้ันตอนในการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว�าด�วยการจัดทำแผนและประสานแผนพัฒนาขององค�กรปกครองส�วน
ท�องถ่ิน พ.ศ. 2548 และแก�ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 หมวด 5 การนำแผนพัฒนาไปปฏิบัติ  
 ข�อ 24 ให�ผู�บริหารท�องถิ่นประกาศใช�แผนพัฒนาที่อนุมัติแล�ว และนำไปปฏิบัติ รวมทั้งแจ�งสภาท�องถ่ิน 
คณะกรรมการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ องค�การบริหารส�วนจังหวัด อำเภอ หน�วยงานที่เกี่ยวข�อง และ
ประกาศให�ประชาชนในท�องถ่ินทราบโดยท่ัวกัน ภายในสิบห�าวันนับแต�วันท่ีประกาศใช�และปEดประกาศโดยเปEดเผย
ไม�น�อยกว�าสามสิบวัน 
 ข�อ 25 ให�องค�กรปกครองส�วนท�องถิ่นใช�แผนพัฒนาสี่ป(เป4นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ�าย
ประจำป( และงบประมาณรายจ�ายเพิ่มเติม รวมทั้งวางแนวทางเพื่อให�มีการปฏิบัติให�บรรลุวัตถุประสงค�ตาม
โครงการท่ีกำหนดไว�ในแผนพัฒนาสี่ป( 
 ข�อ 26 การจัดทำแผนการดำเนินงานให�ดำเนินการตามระเบียบนี้ โดยมีข้ันตอนดำเนินการ ดังนี้ 

1. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาองค�การบริหารส�วนตำบล รวบรวมแผนงาน 
โครงการพัฒนาขององค�การบริหารส�วนตำบล หน�วยราชการส�วนกลาง ส�วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ 
และหน�วยงานอื่นๆ ที่ดำเนินการในพื้นที่ขององค�การบริหารส�วนตำบล แล�วจัดทำร�างแผนการ
ดำเนินงานเสนอคณะกรรมการพัฒนาองค�การบริหารส�วนตำบล 

2. คณะกรรมการพัฒนาองค�การบริหารส�วนตำบลพิจารณาร�างแผนการดำเนินงาน แล�วเสนอ
ผู�บริหารองค�การบริหารส�วนตำบล ประกาศเป4นแผนดำเนินงาน ทั้งนี้ให�ปEดประกาศแผนการ
ดำเนินงานภายในสิบห�าวัน นับแต�วันที่ประกาศ เพื่อให�ประชาชนในท�องถิ่นทราบโดยทั่วกัน 
และต�องปEดประกาศไว�อย�างน�อยสามสิบวัน 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว�าด�วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค�กรปกครองส�วนท�องถิ่น พ.ศ.2548 
และแก�ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 
 ข�อ 27 แผนการดำเนินงานให�จัดทำให�แล�วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต�วันที่ใช�งบประมาณรายจ�าย
ประจำป(  งบประมาณรายจ�ายเพิ่มเติม  งบประมาณจากเงินสะสม หรือได�รับแจ�งแผนงานและโครงการจากหน�วย
ราชการส�วนกลาง  ส�วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจหรือหน�วยงานอื่นๆที่ต�องดำเนินการในพื้นที่องค�กรปกครองส�วน
ท�องถ่ินในป(งบประมาณนั้น 
 การขยายเวลาการจัดทำและการแก�ไขแผนการดำเนินงานเป4นอำนาจของผู�บริหารท�องถ่ิน 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



3 
 

แผนภูมิข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 

 

คณะกรรมการสนับสนุนการ รวบรวมโครงการ/กิจกรรม 
จัดทำแผนพัฒนาท�องถ่ิน 
 
คณะกรรมการสนับสนุนการ จัดทำร�างแผนดำเนินการ 
จัดทำแผนพัฒนาท�องถ่ิน 
 

คณะกรรมการสนับสนุนการ เสนอร�างแผนดำเนินการ 
จัดทำแผนพัฒนาท�องถ่ิน 
 

คณะกรรมการพัฒนาท�องถ่ิน พิจารณาร�างแผนดำเนนิการ 
 
 
  เสนอร�างต�อผู8บริหารท8องถ่ิน 
 
 
ผู�บริหารท�องถ่ิน            ผู8บริหารท8องถ่ินให8ความเห็นชอบ 
 
                           ประกาศใช8 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 

ส�วนท่ี 2 
บัญชสีรปุโครงการและงบประมาณ 

 



 

� 

 

��� ��.  02 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำป�งบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค"การบริหารส%วนตำบลยะรัง อำเภอยะรัง จังหวัดป+ตตานี 
ยุทธศาสตร"จังหวัดที่  1. การเสริมสร1างการเติบโตทางเศรษฐกิจจากฐานเกษตรกรรม อุตสาหกรรมการเกษตร การค1าและการบริการ 

      2. การพัฒนา และสร1างสรรค"มูลค%าเศรษฐกิจด1วยผลิตภัณฑ"ฮาลาล การท%องเที่ยว และทุนทางสังคม 
     ยุทธศาสตร"การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 1. พัฒนาและเสริมสร1างความเข1มแข็งของระบบเศรษฐกิจชุมชนและแก1ไขป+ญหาความยากจน 
1.   ยุทธศาสตร"การพัฒนาและเสริมสร1างความเข1มแข็งของระบบเศรษฐกิจชุมชนและการแก1ไขป+ญหาความยากจน 

1.1 แผนงานสร�างความเข็มแข็งของชุมชน 

ที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน%วย 
ดำเนินการ 

ระยะเวลาดำเนินการ (เดือน) 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย

. 

1. โครงการส�งเสริมและพัฒนาอาชีพ
ตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง 

- จัดฝ)กอบรม
อาชีพ 

50,000 ตำบลยะรัง สำนักปลัด             

2. โครงการพัฒนาศักยภาพฐาน
เรียนรู�ทางการเกษตรประจํา
ศูนย5บริการ และถ�ายทอด
เทคโนโลยีตําบลยะรัง 

- กิจกรรมอบรมให�
ความรู�เกี่ยวกับ
เทคโนโลยีการเกษ
ตร 

30,000 ตำบลยะรัง สำนักปลัด             

3. โครงการอบรมให�ความรู�ในการลด
ต�นทุนและเพิ่มผลผลิตแก�ผู�ปลูกไม�
ผลตำบลยะรัง 

- กิจกรรมอบรมให�
ความรู�เกี่ยวกับลด
ต�นทุนในการเพิ่ม
ผลผลิต 

80,000 ตำบลยะรัง สำนักปลัด             

รวม 3 โครงการ 160,000  
 
 



 

� 

 

��� ��.  02 

 
ยุทธศาสตร"จังหวัดที่ 3 การพัฒนาคน สังคม และยกระดับคุณภาพชีวิตสู%การพึ่งตนเองได1 
 - ยุทธศาสตร"การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 2 พัฒนาคนและสังคมให1มีคุณภาพ 
2.   ยุทธศาสตร"การพัฒนาคนและสังคมให1มีคุณภาพ 

2.1 แผนงานการศึกษา 

ที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน%วย 
ดำเนินการ 

ระยะเวลาดำเนินการ (เดือน) 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1. โครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน
ให�กับโรงเรียนในเขต อบต.ยะรัง 

- อุดหนุนงบประมาณ
ค�าอาหารกลางวันให�แก� 
โรงเรียนประถมศึกษา 

3,255,000 โรงเรียน
ประถมศึกษา 
ในตำบลยะรัง 

กอง
การศึกษา 

            

2.  โครงการสนับสนุนค �าใช �จ � ายการ
บริหารสถานศึกษา(ค�าอาหารกลางวัน 
ศพด.) 

- สนับสนนุค�าอาหาร
กลางวัน ศพด. 

463,050 ศพด.ใน
ตำบลยะรัง 

กอง
การศึกษา 

            

3. โครงการสร�างคุณค�า เสริมปBญญาพาสุข
สันต5แก�เด็กและเยาวชนตำบลยะรัง 

- จัดกิจกรรมต�างๆ 
แก�เด็กและเยาวชน 

100,000 ตำบลยะรัง กอง
การศึกษา 

            

4. โครงการสนับสนุนค�าใช�จ�ายการบริหาร
สถานศึกษา(ค�าจัดการเรียนการสอน) 

- ค�าจัดการเรียนการ
สอนให�แก�นักเรียน
ประจำ ศพด.(สำหรับ
เด็กอายุ 2 – 5 ปF) 

153,500 ศพด.ใน
ตำบลยะรัง 

กอง
การศึกษา 

            

5. โครงการสนับสนุนค�าใช�จ�ายการบริหาร
สถานศึกษา(ค�าหนังสือเรียน) 

- ค�าหนังสือเรียน
(สำหรับเด็กอายุ 3 – 
5 ปF) 

9,000 ศพด.ใน
ตำบลยะรัง 

กอง
การศึกษา 

            

6. โครงการสนับสนุนค�าใช�จ�ายการ
บริหารสถานศึกษา(ค�ากจิกรรมพัฒนา
ผู�เรียน) 

- ค�าจัดกิจกรรม
สำหรับพัฒนาเด็ก 
(สำหรับเด็กอายุ 3 – 
5 ปF) 

19,350 ศพด.ใน
ตำบลยะรัง 

กอง
การศึกษา 

            

 



 

� 

 

��� ��.  02 

ที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน%วย 
ดำเนินการ 

ระยะเวลาดำเนินการ (เดือน) 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

7. โครงการสนบัสนนุค�าใช�จ�ายการ
บริหารสถานศึกษา(ค�าอุปกรณ5
การเรียน) 

- ค�าอุปกรณ5การ
เรียน (สำหรับเด็ก
อายุ 3 – 5 ปF) 

9,000 ศพด.ใน
ตำบลยะรัง 

กอง
การศึกษา 

            

8. โครงการสนบัสนนุค�าใช�จ�ายการ
บริหารสถานศึกษา(ค�า
เครื่องแบบนักเรียน) 

- ค�าเครื่องแบบ
นักเรียน (สำหรับ
เด็กอายุ 3 – 5 ปF) 

13,500 ศพด.ใน
ตำบลยะรัง 

กอง
การศึกษา 

            

9. โครงการส�งเสริมการเรยีนการ
สอนอัลกุรอาน(ระบบกีรออาตี) 

- กิจกรรมสอนการ
อ�านอัลกุรอาน
(ระบบกีรออาตี) 

253,000 ศูนย5กีรออาตี
ในตำบลยะรัง 

กอง
การศึกษา 

            

10. โครงการอาหารเสรมิ(นม) โรงเรียน 
สำหรับ ศพด. และโรงเรียนในเขต 
อบต.ยะรัง 

- สนับสนุนอาหาร
เสริม(นม) ให�แก� 
โรงเรียนประถมศึกษา
และ ศพด. 

1,758,718 ศพด. และ
โรงเรียน
ประถมศึกษา 
ในตำบลยะรัง 

กอง
การศึกษา 

            

รวม 10 โครงการ 5,829,768  
 
2.2 แผนงานสาธารณสุข 

ที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน%วย 
ดำเนินการ 

ระยะเวลาดำเนินการ (เดือน) 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

 1. โครงการสัตว5ปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ�า 

- กิจกรรมรณรงค5 
ประชาสัมพันธ5และ
อบรมให�ความรู�ใน
การปKองกันและฉีด
วัคซีนสุนัขและแมว 

20,000 ตำบลยะรัง กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล�อม 

            

จำนวน 1 โครงการ 20,000  



 

�� 

 

��� ��.  02 

2.4แผนงานสร�างความเข�มแข็งของชุมชน 

ที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน%วย 
ดำเนินการ 

ระยะเวลาดำเนินการ (เดือน) 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1. โครงการฝ)กอบรมคุณธรรมจริยธรรม
เยาวชน 

- กิจกรรมอบรม
จริยธรรมแก�เด็ก 
เยาวชนตำบลยะรัง 

130,000 ตำบลยะรัง กองการศึกษา 
ศาสนาฯ 

            

2. ชดใช�เงินทุนโครงการเศรษฐกิจชุมชน - กิจกรรมเพื่อชดใช�
เงินทุนโครงการ
เศรษฐกิจชุมชน 

100,000 ตำบลยะรัง สำนักปลัด             

3. โครงการพัฒนาทักษะเพื่อพัฒนา
คุณภาพชีวิตผู�สูงอายุ 

- กิจกรรมอบรมให�
ความรู�ด�านทักษะ
พัฒนาคุณภาพฯ 
ผู�สูงอายุ 

30,000 ตำบลยะรัง สำนักปลัด             

4. โครงการครอบครัวอบอุ�นสานสายใย
รักแห�งครอบครัว 

- กิจกรรมอบรมให�
ความรู�แก�สมาชิกใน
ครอบครัว 

50,000 ตำบลยะรัง สำนักปลัด             

5. โครงการส�งเสริมคุณภาพชีวิต
ผู�ด�อยโอกาส คนพิการ ผู�ยากไร� ตาํบล
ยะรัง 

- กิจกรรมอบรมจัด
งานส�งเสรมิคุณภาพ
ชีวิตและสร�างสุขแก�
ผู�ด�อยโอกาส คน
พิการ ผู�ยากไร� 

30,000 ตำบลยะรัง สำนักปลัด             

6. โครงการพัฒนาศักยภาพแกนนำสตรี
ตำบลยะรัง 

- กิจกรรมอบรมให�
ความรู�ถึงบทบาท
ของสตร ี

30,000 ตำบลยะรัง สำนักปลัด             

 
 
 



 

�� 

 

��� ��.  02 

ที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน%วย 
ดำเนินการ 

ระยะเวลาดำเนินการ (เดือน) 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

7. โครงการส�งเสริมและพัฒนาอาชีพตาม
หลักเศรษฐกิจพอเพียง 

- กิจกรรมฝ)กอบรม
ส�งเสริมและพัฒนา
อาชีพตามหลัก
เศรษฐกิจพอเพียง 

100,000 ตำบลยะรัง สำนักงาน
ปลัด 

            

8. โครงการส�งเสริมคุณภาพชีวิตผู�สูงอายุ
ตำบลยะรัง 

- กิจกรรมจัดงาน
ส�งเสริมคุณภาพชีวิต
และสร�างสุขแก�
ผู�สูงอายุ 

100,000 ตำบลยะรัง สำนักงาน
ปลัด 

            

รวม 8 โครงการ 570,000  

 
 
2.5  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

ที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน%วย 
ดำเนินการ 

ระยะเวลาดำเนินการ (เดือน) 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1. โครงการเมาลดิสมัพันธ5 - กิจกรรมเรียนรู�
ชีวประวัติของ
ศาสดา อบรมให�
ความรู�ฯ 

50,000 ตำบลยะรัง กอง
การศึกษาฯ 

            
 

2. โครงการละศิลอดเดือนรอมฎอน - กิจกรรมให�
ความรู�, มอบอินท
ผาลัมสำหรับละศิ
ลอดฯ 

180,000 ตำบลยะรัง กอง
การศึกษาฯ 

            

 



 

�� 

 

��� ��.  02 

ที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน%วย 
ดำเนินการ 

ระยะเวลาดำเนินการ (เดือน) 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

3. โครงการฮารรีายอ - กิจกรรม
แสดงออกสำหรับ
เด็กและเเยาวชน 

30,000 ตำบลยะรัง กอง
การศึกษาฯ 

            

4. โครงการชุมชนสานใจขับเคลื่อนกำปง
ตักวา มัสยิดดารุลฟุรกอน หมู�ที่ 6 
 

- อุดหนุน
งบประมาณให�กับ
มัสยิดดารุลฟุรกอน 
หมู�ที่ 6 

10,000 มัสยิดดารุล 
ฟุรกอน      
หมู�ที่ 6 

กอง
การศึกษาฯ 

            

5. โครงการชุมชนสานใจขับเคลื่อนกำปง
ตักวา มัสยิดดารุสสาลามตารอซัน   
หมู�ที่ 5 

- อุดหนุน
งบประมาณให�กับ
มัสยิดดารสุสาลาม
ตารอซัน  หมู�ที่ 5 

10,000 มัสยิดดารุสสา
ลามตารอซัน 
หมู�ที่ 5 

กอง
การศึกษาฯ 

            

6. โครงการชุมชนสานใจขับเคลื่อนกำปง
ตักวา มัสยิดปะฮงกูวา หมู�ที่ 4 
 

- อุดหนุน
งบประมาณให�กับ
มัสยิดปะฮงกูวา หมู�
ที่ 4 

10,000 มัสยิดปะฮง  
กูวา หมู�ที่ 4 

กอง
การศึกษาฯ 

            

7. โครงการชุมชนสานใจขับเคลื่อนกำปง
ตักวา มัสยิดยะรัง หมู�ที่ 1 
 

- อุดหนุน
งบประมาณให�กับ
มัสยิดยะรัง หมู�ที่ 1 

10,000 มัสยิดยะรัง 
หมู�ที่ 1 

กอง
การศึกษาฯ 

            

8. โครงการชุมชนสานใจขับเคลื่อนกำปง
ตักวา มัสยิดอัลอิสลาห5อัดดีนีย5ดาลัม
ปาฆัร หมู�ที่ 6 
 

- อุดหนุน
งบประมาณให�กับ
มัสยิดอัลอิสลาห5อัด
ดีนีย5ดาลัมปาฆัร หมู�
ที่ 6 

10,000 มัสยิดอัลอิส
ลาห5อัดดีนีย5
ดาลัมปาฆัร 
หมู�ที่ 6 
 

กอง
การศึกษาฯ 

            

 
 
 



 

�� 

 

��� ��.  02 

ที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน%วย 
ดำเนินการ 

ระยะเวลาดำเนินการ (เดือน) 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

9. โครงการชุมชนสานใจขับเคลื่อน
กำปงตักวา มัสยิดอิบาดิลลาฮ 
หมู�ที่ 5 

- อุดหนุน
งบประมาณให�กับ
มัสยิดอิบาดิลลาฮ 
หมู�ที่ 5 

10,000 มัสยิดอิบาดิล
ลาฮ หมู�ที่ 5 

กอง
การศึกษาฯ 

            

10. โครงการชุมชนสานใจขับเคลื่อน
กำปงตักวา มัสยิดอุสมานอิบนูอัฟ
ฟาน     หมู�ที่ 6 
 

- อุดหนุน
งบประมาณให�กับ
มัสยิดอุ
สมานอิบนูอัฟฟาน     
หมู�ที่ 6 

10,000 มัสยิดอุส 
มานอิบนู  
อัฟฟาน     
หมู�ที่ 6 

กอง
การศึกษาฯ 

            

รวม 10 โครงการ 260,000  
 
 
2.6 แผนงานงบกลาง 

ที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน%วย 
ดำเนินการ 

ระยะเวลาดำเนินการ (เดือน) 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1. สงเคราะห5เบี้ยยังชีพผู�สูงอายุ ผู�พิการ
และผู�ปTวยเอดส5 

- ค�าสงเคราะห5เบี้ย
ยังชีพผู�สูงอายุ ผู�
พิการ และผู�ปTวย
เอดส5 

8,273,200 ตำบลยะรัง สำนักงาน
ปลัด 

            

รวม 1 โครงการ 8,273,200  
 
 
 
 
 



 

�	 

 

��� ��.  02 

ยุทธศาสตร"จังหวัดที่ 2 การพัฒนา และสร1างสรรค"มูลค%าเศรษฐกิจด1วยผลิตภัณฑ"ฮาลาล การท%องเที่ยว และทุนทางสังคม 
 - ยุทธศาสตร"การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 3 พัฒนาการกีฬาสู%ความเปIนเลิศและส%งเสริมการท%องเที่ยว 
3.   ยุทธศาสตร"การพัฒนาการกีฬาสู%ความเปIนเลิศและส%งเสริมการท%องเที่ยว 
3.1 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

ที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน%วย 
ดำเนินการ 

ระยะเวลาดำเนินการ (เดือน) 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1. โครงการจัดการแข�งขันกีฬาตำบลยะรัง 
 

- กิจกรรมจัด
แข�งขันกีฬา 

150,000 ตำบลยะรัง กอง
การศึกษาฯ 

            

2. โครงการส�งเสริมการท�องเที่ยวโดยชุมชน - กิจกรรมส�งเสริม
การท�องเที่ยวโดย
ชุมชน 

100,000 ตำบลยะรัง สำนักปลัด             

รวม 2 โครงการ 250,000  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

�
 

 

��� ��.  02 

ยุทธศาสตร"จังหวัดที่ 5 การเสริมสร1างความมั่นคงและสร1างสมดุลการบริหารจัดการภาครัฐ สู%ประชาคมอาเซียน 
 - ยุทธศาสตร"การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 4 การบริหารจัดการที่ดี 
4.   ยุทธศาสตร"การพัฒนาการบริหารจัดการที่ดี 
4.1 แผนงานการบริหารงานทั่วไป 

ที่ 
โครงการ/กิจกรรม 

 
รายละเอียดของ

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน%วย 
ดำเนินการ 

ระยะเวลาดำเนินการ (เดือน) 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1. โครงการฝ)กอบรมเพิ่มศักยภาพ
บุคลากรด�านเทคโนโลยี
สารสนเทศ 

- กิจกรรม
ฝ)กอบรมให�แก� 
บุคลากร ของ
อบต. ยะรัง  

30,000 ตำบลยะรัง สำนักปลัด             

2. โครงการฝ)กอบรมเพื่อพัฒนา
ประสิทธิภาพบุคลากรท�องถิ่น 

- กิจกรรม
ฝ)กอบรมให�แก� 
บุคลากร ของ
อบต. ยะรัง 

90,000 ตำบลยะรัง สำนักปลัด             

3. โครงการอบรมเสริมสร�างคุณธรรม
จริยธรรมบุคลากรท�องถิ่น 

- กิจกรรม
ฝ)กอบรมให�แก� 
บุคลากร ของ
อบต. ยะรัง 

25,000 ตำบลยะรัง สำนักปลัด             

4. ค�าใช�จ�ายในการจัดการเลือกตั้ง  - ค�าใช�จ�ายในการ
เลือกตั้งของ อปท.  

10,000 ตำบลยะรัง สำนักปลัด             

5. โครงการส�งเสริมการมีส�วนร�วม
ของเยาวชนในระบอบ
ประชาธิปไตย 

- กิจกรรม
ฝ)กอบรมและ
ศึกษาดูงานให�แก� 
เยาวชน 

20,000 ตำบลยะรัง สำนักปลัด             

รวม 5 โครงการ 175,000  
 

 



 

�� 

 

��� ��.  02 

ยุทธศาสตร"จังหวัดที่ 3 พัฒนาคน สังคม และยกระดับคุณภาพชีวิตสู%การพึ่งตนเองได1 
 - ยุทธศาสตร"การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 5 พัฒนาโครงสร1างพื้นฐานให1ได1มาตรฐาน 

5.  ยุทธศาสตร"การพัฒนาโครงสร1างพื้นฐานให1ได1มาตรฐาน 
5.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน%วย 
ดำเนินกา

ร 

ระยะเวลาดำเนินการ (เดือน) 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1. โครงการก�อสร�างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก สายตะเยาะปา ม.4 
บ�านพงกูวา 

- เพื่อจ�ายเปVนค�า
ก�อสร�างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก. ขนาด 
กว�าง 4 เมตร ยาว 65 
เมตร สูง 0.15 เมตร 
พร�อมไหล�ทาง 

184,000 
หมู�ที่ 4 

 
กองช�าง 

            

2. โครงการก�อสร�างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก สายบ�านนิแว ม.6 
บ�านต�นทุเรียน 

- เพื่อจ�ายเปVนก�อสร�าง
ถนน คสล. กว�าง 3 
เมตร ยาว 57 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 
พร�อมลูกรังไหล�ทาง 

184,000 หมู�ที่ 6 กองช�าง 

            

3. โครงการก�อสร�างถนนหินคลุก 
สายพงลีปWง หมู�ที่ 5 บ�านพงสตา 

- เพื่อจ�ายเปVนค�า
ก�อสร�างถนนหินคลุก
กว�าง 4 เมตร ยาว 
184 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.15 เมตร 

339,000 หมู�ที่ 3 กองช�าง 

            

4. โครงการก�อสร�างศาลา หมู�ที่ 1 
บ�าน กรือเซะ 

- เพื่อจ�ายเปVนค�า
ก�อสร�างศาลา 4 เมตร 
ยาว 4 เมตร สูง 3 
เมตร 
 
 

167,000 หมู�ที่ 1 กองช�าง 

            



 

�� 

 

��� ��.  02 

ที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน%วย 
ดำเนินกา

ร 

ระยะเวลาดำเนินการ (เดือน) 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

5. โครงการงานก�อสร�างรางระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก ชอยบ�านปะจู 
ม.5 บ�านตรอซัน 

- เพื่อจ�ายเปVนค�า
ก�อสร�างรางระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
กว�าง 0.40 
เมตร ยาว 79.00 
เมตร ความลึกเฉลี่ย 
0.50 เมตร 

174,000 หมู�ที่ 5  กองช�าง 

            

6. โครงการบุกเบิกถนนหินคลุก สาย
กูโบร5 - กำปงรายอ ม.1 บ�านกรือ
เซะ 

- เพื่อจ�ายเปVนค�า
ก�อสร�างบุกเบิกถนนหิน
คลุก กว�าง 4 เมตร 
ยาว 149 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.15 เมตร 

184,000 หมู�ที่ 1 กองช�าง 

            

7. โครงการบุกเบิกถนนหินคลุก สาย
กูโบร5ลางา - กูโบร5บือลา ม.1 บ�า
นกรือเซะ 

- เพื่อจ�ายเปVนค�า
บุกเบิกถนนหินคลุก 
ขนาดกว�าง 4 เมตร 
ยาว 105 เมตร หนา 
0.15 เมตร  

128,000 หมู�ที่ 1 กองช�าง 

            

8. โครงการบุกเบิกถนนหินคลุก สาย
ประชาอุทิศ พร�อมวางท�อ หมู�ที่ 2 
บ�านยือแร 

- เพื่อจ�ายเปVนค�า
บุกเบิกถนนหินคลุก 
พร�อมวางท�อ กว�าง 
2.5 เมตร ยาว 38 
เมตร หนา 0.15 เมตร 

153,000 หมู�ที่ 6 กองช�าง 

            

รวม 8 โครงการ 174,000  

 
 
 



 

�� 

 

��� ��.  02 

5.2  แผนงานเคหะและชุมชน 

ที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน%วย 
ดำเนินการ 

ระยะเวลาดำเนินการ (เดือน) 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1. อุดหนุนการไฟฟKาส�วนภูมิภาค
จังหวัดปBตตานี 

- เพื่อจ�ายเปVนค�า
ดำเนินการขยายเขต
ไฟฟKาในพื้นที่ตำบล
ยะรัง 

295,000 ตำบลยะรัง กองช�าง 

            

รวม 1 โครงการ 295,000  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

�� 

 

��� ��.  02 

ยุทธศาสตร"จังหวัดที่ 4 การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล1อมเพื่อเปIนฐานการพัฒนาที่ยั่งยืน 
 - ยุทธศาสตร"การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 6 จัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล1อมอย%างยั่งยืน 

6.  ยุทธศาสตร"การพัฒนาจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล1อมอย%างยั่งยืน 
6.1 แผนงานเคหะและชุมชน 

ที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน%วย 
ดำเนินการ 

ระยะเวลาดำเนินการ (เดือน) 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1. โครงการการจัดการขยะใน
ครัวเรือน  

- กิจกรรมจัดฝ)กอบรม
การจัดการขยะใน
ครัวเรือน 30,000 ตำบลยะรัง 

กอง
สาธารณสุข

ฯ 

            

2. โครงการอาสาสมัครท�องถิ่น
รักษ5โลก 

- กิจกรรมอบรมให�
ความรู�อาสาท�องถิ่นรักษ5
โลก 

30,000 ตำบลยะรัง 
กอง

สาธารณสุข
ฯ 

            

3. โครงการชาวยะรัง รักษ5สะอาด 
รักษ5สิ่งแวดล�อม 

- กิจกรรมจัดฝ)กอบรม
การจัดการความสะอาด
ในตำบลยะรัง 

80,000 ตำบลยะรัง 
กอง

สาธารณสุข
ฯ 

            

รวม 3 โครงการ 140,000  
 
 
 
 
 
 
 
  



 

�� 

 

��� ��.  02 

6.2 แผนงานการเกษตร 

ที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน%วย 
ดำเนินการ 

ระยะเวลาดำเนินการ (เดือน) 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1. โครงการปลูกต�นไม� “จิตอาสา 
สร�างปTา รักษ5น้ำ”  

- เพื่อจ�ายเปVนค�าใช�จ�าย
จัดโครงการปลูกต�นไม� 30,000 ตำบลยะรัง สำนักปลัด 

            

2. โครงการพัฒนาศักยภาพฐาน
เรียนรู�ทางการเกษตรประจำ
ศูนย5บริการและถ�ายทอด
เทคโนโลยีตำบลยะรัง 

- เพื่อจ�ายเปVนค�าใช�จ�าย
จัดโครงการพัฒนา
ศักยภาพฐานเรียนรู�
ทางการเกษตรประจำ
ศูนย5บริการ 
และถ�ายทอดเทคโนโลยี
ตำบลยะรัง 

30,000 ตำบลยะรัง สำนักปลัด 

            

3. โครงการอบรมให�ความรู�ในการ
ลดต�นทุนและเพิ่มผลผลิตแก�ผู�
ปลูกไม�ผลตำบลยะรัง 

- เพื่อจ�ายเปVนค�าใช�จ�าย
จัดโครงการอบรมให�
ความรู�ในการลดต�นทุน
และเพิ่มผลผลิตแก�ผู�
ปลูกไม�ผลตำบลยะรัง 

80,000 ตำบลยะรัง สำนักปลัด 

            

รวม 3 โครงการ 140,000  
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

�� 

 

��� ��.  02 

ยุทธศาสตร"จังหวัดที่ 5 การเสริมสร1างความมั่นคงและสร1างสมดุลการบริหารจัดการภาครัฐ สู%ประชาคมอาเซียน 
 - ยุทธศาสตร"การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ 7 ส%งเสริมการรักษาความมั่นคงและเสริมสร1างสันติสุข 

7.  ยุทธศาสตร"การพัฒนาส%งเสริมการรักษาความมั่นคงและเสริมสร1างสันติสุข 
7.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

ที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน%วย 
ดำเนินการ 

ระยะเวลาดำเนินการ (เดือน) 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1. โครงการปKองกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนช�วงเทศกาล 

- กิจกรรมอำนวยความ
สะดวกด�านจารจรทาง
ถนนในช�วงเทศกาล 

30,000 อบต.ยะรัง สำนักปลัด             

2. โครงการฝ)กอบรมชุดปฏิบัติการ
จิตอาสาภัยพิบัติประจำองค5กร
ปกครองส�วนท�องถิ่น 

- กิจกรรมฝ)กอบรม
ปฏิบัติการแก�อาสาภยั
พิบัติตำบลยะรัง 

20,000 อบต.ยะรัง สำนักปลัด             

รวม 2 โครงการ 50,000  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

�� 

 

��� ��.  02/1 

 
บัญชีจำนวนครุภัณฑ�สำหรับที่ไม�ได�ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท�องถิ่น 

แผนการดำเนนิงาน ประจำป*งบประมาณ พ.ศ. 2566 
องค�การบริหารส�วนตำบลยะรัง อำเภอยะรัง จังหวัดป2ตตานี 

1. แผนงานบริหารงานทั่วไป 

ที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน�วย 
ดำเนินการ 

ระยะเวลาดำเนินการ (เดือน) 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1. ระบบเครื่องเสียงภายในอาคาร
แสดงวัตถุโบราณบ#านจาเละ
พร#อมติดตั้ง 

เพื่อจ)ายเป*นค)าจัดซื้อ
จัดจ#างระบบเครื่อง
เสียงภายในอาคาร
แสดงวัตถุโบราณ 
บ#านจาเละพร#อม
ติดตั้ง จำนวน 1 ชุด 

85,000 อบต.ยะรัง สำนักปลัด             

2. โทรทัศน5 แอล อี ดี (LED TV) 
แบบ Smart TV  

เพื่อจ)ายเป*นค)าจัดซื้อ
โทรทัศน5 แอล อี ดี (LED 
TV) แบบ Smart TV 
ระดับความละเอียด
จอภาพ 3840 X 
2160 พิกเซล ขนาด 
65 นิ้ว จำนวน 1 ตัว 

30,000 อบต.ยะรัง สำนักปลัด             

3. เครื่องคอมพิวเตอร5สำหรับงาน
ประมวลผล แบบที่1 

เพื่อจ)ายเป*นค)าจัดซื้อ
เครื่องคอมพิวเตอร5
สำหรับงานประมวลผล 
แบบที่1 จำนวน 2 ตัว 

44,000 อบต.ยะรัง สำนักปลัด             

 
 
 



 

�� 

 

��� ��.  02/1 

ที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน�วย 
ดำเนินการ 

ระยะเวลาดำเนินการ (เดือน) 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

4. เครื่องพิมพ5 Multifunction 
แบบฉีดหมึกพร#อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ5(Ink Tank Printer) 

เพื่อจ)ายเป*นค)าจัดซื้อ
จัดจ#างระบบเครื่อง
เสียงภายในอาคาร
แสดงวัตถุโบราณ 
บ#านจาเละพร#อม
ติดตั้ง จำนวน 1 ชุด 

8,000 อบต.ยะรัง สำนักปลัด             

5. เครื่องสำรองไฟฟVา  เพื่อจ)ายเป*นค)าจัดซื้อ
เพื่อจ)ายเป*นค)าจัดซื้อ
เครื่องสำรองไฟฟVา 
ขนาด 800 VA  
จำนวน 2 เครื่อง 

5,000 อบต.ยะรัง สำนักปลัด             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

�� 

 

��� ��.  02/1 

2. แผนงานการศึกษา 

ที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน�วย 
ดำเนินการ 

ระยะเวลาดำเนินการ (เดือน) 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1. เครื่องคอมพิวเตอร5 All In One 
สำหรับประมวลผล 

เพื่อจ)ายเป*นค)าจัดซื้อค)า
จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร5 All In 
One สำหรับประมวลผล
จำนวน 1 ตัว 

23,000 อบต.ยะรัง สำนักปลัด             

2. เครื่องสำรองไฟฟVา เพื่อจ)ายเป*นค)าจัดซื้อ
เครื่องสำรองไฟฟVา 
จำนวน 1 เครื่อง 

2,500 อบต.ยะรัง กอง
การศึกษาฯ 

            

3. แผนงานสาธารณสุข 

ที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ/

กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน�วย 
ดำเนินการ 

ระยะเวลาดำเนินการ (เดือน) 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1. เก#าอี้สำนักงาน เพื่อจ)ายเป*นค)าจัดซื้อ เก#าอี้
สำนักงานจำนวน 1 ตัว 

3,000 อบต.ยะรัง กอง
สาธารณสุขฯ 

            

2. โต\ะคอมพิวเตอร5 เพื่อจ)ายเป*นค)าจัดซื้อ โต\ะ
คอมพิวเตอร5จำนวน 1 ตัว 
 

4,000 อบต.ยะรัง กอง
สาธารณสุขฯ 

            

3. เครื่องคอมพิวเตอร5โน\ตบุ\ก 
สำหรับงานประมวลผล 

เพื่อจ)ายเป*นค)าจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร5โน\ตบุ\ก สำหรับ
งานประมวลผล จำนวน 1 
ตัว 

22,000  อบต.ยะรัง กอง
สาธารณสุขฯ 

            

 
 
 



 

�� 

 

��� ��.  02/1 

4. แผนงานเคหะและชุมชน 

ที่ โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของ

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน�วย 
ดำเนินการ 

ระยะเวลาดำเนินการ (เดือน) 

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1. รถดูดสิ่งปฏิกูล เพื่อจ)ายเป*นค)าจัดซื้อ 
รถดูดสิ่งปฏิกูล จำนวน 
1 คัน 

2,200,000 อบต.ยะรัง กองช)าง             

2. เครื่องตัดหญ#าแบบข#อแข็ง เพื่อจ)ายเป*นค)าจัดซื้อ
เครื่องตัดหญ#าแบบข#อ
แข็ง จำนวน 4 เครื่อง 

40,000 อบต.ยะรัง กองช)าง             

 
 


	1.ปก.pdf (p.1)
	ประกาศ66.pdf (p.2)
	2.คำนำ.pdf (p.3)
	3.สารบัญ.pdf (p.4)
	4.ส่วนที่ 1.pdf (p.5-8)
	6.แบบ ผด.2.pdf (p.9-23)
	7.แบบ ผด.21.pdf (p.24-27)

